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Anykščius užvaldo azartiniai 
lošimai Robertas AleksiejūnAs

robertas.a@anyksta.lt

Vasario pradžioje į Anykščių rajono tarybą su prašymu 
Anykščiuose, Baranausko aikštėje, šiuo metu veikiančia-
me lošimų automatų salone, steigti lažybų punktą kreipėsi 
UAB „UNIGAMES“. Anykščių rajono savivaldybės Viešųjų 
pirkimų ir turto skyriaus parengtame sprendimo projekte 
lažybų punkto steigimui siūloma pritarti, tačiau Anykščių 
rajono taryba, siekdama užtikrinti viešąją tvarką ir visuo-
menės saugumą, gali neišduoti sutikimo steigti ar atidaryti 
lošimų organizavimo vietos.

„Anykšta“ domėjosi, kaip į planus Anykščiuose atidaryti 
lažybų punktą reaguoja Utenos apskrities vyriausiojo po-
licijos komisariato Anykščių rajono policijos komisariatas, 
Anykščių rajono psichikos sveikatos centras, kunigai.

Šią savaitę Anykščių rajono taryba spręs, ar šioje vietoje leisti 
steigti lažybų punktą.

Anykštėnių megztos kojinės šildo Ukrainos 
karių kojas sigita PiVORienĖ

sigita.p@anyksta.lt

Anykščių Neįgaliųjų drau-
gijos dienos centre – pats 
darbymetis: keturias dienas 
per savaitę jame susirinku-
sios moterys čiumpa virba-
lus ir mezga vilnones kojines, 
kurios siunčiamos Ukrainos 
kariams, esantiems fronte. 

Tai – dar viena verslinin-
ko, mecenato, Anykščių 
krašto garbės ambasado-
riaus Ukrainoje Virginijaus 
Strolios iniciatyva: siuntiny-
je kariams nuo šiol bus ne 
tik anykštėniškos „Pergalės 
žvakutės“, tačiau ir kojinės.

4 psl.Anykščių Neįgaliųjų draugijos dienos centre keturis kartus per savaitę moterys susitinka vardan 
kilnaus tikslo – mezga vilnones kojines Ukrainos fronte kariaujantiems vyrams.

Skolos. Šį ketvirtadienį 
posėdžiausiančiai Anykščių 
rajono tarybai siūloma pripa-
žinti 2 tūkst. 253 Eur beviltiš-
komis skolomis už valstybinės 
žemės nuomą. Tarp beviltiškų 
skolininkų  - bankrutavusios 
Kupiškio plytų gamykla bei 
„Kurklių bravoras“. Plytų ga-
mintojų skola siekia 1 tūkst. 
744 Eur, o bravoro – 93 Eur.

Inventorius. Anykščių ra-
jono savivaldybei vykdant 
projektą „Sveiki miestai“, 
Anykščiuose, ant pėsčiųjų til-
to, buvo įrengti stalai ir suolai. 
Prieš trejus metus įrengti ma-
žosios architektūros elementai 
ilgai netarnavo – vienas stalas 
jau sulaužytas. Šio invento-
riaus pagaminimas kainavo 9 
tūkst. 725 Eur. Už šią sumą 
buvo numatyta pagaminti tris 
gultus, tris stalus ir keturis 
suolus bei atlošus su tarpais 
prieskoniniams augalams.

Netektis. Mirė verslininkas 
Valerijus Čikiliovas. V. Čiki-
liovas buvo UAB „Degsta“ sa-
vininkas, jo įmonė įkurta dar 
Nepriklausomybės pradžioje, 
valdė Kavarsko degalinę. Jis 
buvo ir motosporto entuzias-
tas, sporto klubo „Čiversa“ 
prezidentas.

Vakcinacija. Anykščių 
pirminės sveikatos priežiūros 
centras paskelbė kvietimą re-
gistruotis vaikų vakcinacijai 
nuo COVID-19. Skiepijami 
5-11 metų vaikai.

Paroda. Anykščių regioni-
nio parko lankytojų centrą pa-
puošė Anykščių meno moky-
klos dailės skyriaus mokinių 
piešinių paroda. 

Viešintų seniūne 
pradėjo dirbti 
Virginija 
Macijauskienė  

Net du Gabrielės 
Petkevičaitės-
Bitės atminimo 
medaliai 
atkeliaus į 
Anykščius

Ar pasikeitė nuotaikos nuo karo 
Ukrainoje pradžios?

Regina DRŪSIENĖ, 
Anykščių Jono Biliūno gim-
nazijos direktorė:

„Lietuvoje jaučiuosi saugi, 
bet kad karas tiek užsitęs, 
net sapne nesapnavau.“ 
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Net du Gabrielės Petkevičaitės-Bitės atminimo medaliai 
atkeliaus į Anykščius
Vasario 14 dieną išrinkti Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

atminimo medalio „Tarnaukite Lietuvai“ laureatai: už fi-
lantropinę veiklą, ypač jaunų žmonių saviraiškos skatini-
mą ir rėmimą buvo nominuotas anykštėnas verslininkas, 
mecenatas, leidėjas, Anykščių krašto garbės ambasadorius 
Ukrainoje Virginijus Strolia bei Anykščių jaunimo klubas.

Anykščių jaunimo klubas, 
kurio prezidentas yra Viktoras 
Smertjevas, darbą pradėjo be-
maž prieš 17 metų. Įkūrėjams 
išvažiavus studijuoti, klubo 
veikla buvo sumažėjusi, tačiau 
prieš keletą metų klubas vėl 
ėmė aktyviai dirbti. Šiuo metu 
jaunimas, įsikūręs Anykščių L. 
ir S. Didžiulių viešosios biblio-
tekos patalpose. 

„Pagrindinė mūsų veikla, 
bendrai kalbant – jaunimo už-
imtumo skatinimas, darbas su 

jaunimu (jaunimas – žmonės 
nuo 14 iki 29 metų), įvairios 
dirbtuvės, užsiėmimai, stovy-
klos, jaunesniesiems yra ir tin-
klalaidžių dirbtuvės, kūrybinio 
rašymo, mitybos edukacijos. 
Darome nemažai renginių: 
vakarėlių jaunimui, koncertų, 
poezijos, fotografijų stovyklų. 
Organizuojame ir komercines 
stovyklas, kur kviečiame vai-
kus nuo 8 iki 12 metų“, – apie 
jaunimo klubo organizuojamas 
veiklas „Anykštai“ yra sakęs 

V. Smertjevas. 
V. Strolia šiuo metu ypač 

daug dėmesio skiria ukrainie-
čiams: jais rūpinasi tiek čia, 
Anykščiuose, tiek ir parama 
Ukrainos kariams ar nukentė-
jusiems nuo karo. Jo iniciaty-
va kariams yra gaminamos ir 
siunčiamos „Pergalės žvaku-
tės“, moterys mezga vilnones 
kojines, kurios yra gabenamos 
į frontą.

V. Strolia yra įkūręs leidyklą 
Ukrainoje, drauge su žmona 
rūpinosi ir tebesirūpina ukrai-
niečių edukavimu, tiekia jiems 
literatūrą.

Iškilmingas renginys kiekvie-
nais metais vyksta kovo 30-ąją, 
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 
gimimo dieną, Panevėžyje. 
Gabrielės Petkevičaitės-Bitės 

medalį „Tarnaukite Lietuvai“ ir 
jo liudijimą teikia Seimo Pirmi-
ninkas arba jo paskirtas asmuo. 

Apdovanojimas medaliu 
įsteigtas 2011 metais, pager-
biant G. Petkevičaitės-Bitės 
asmenybę ir yra skiriamas no-
rint paskatinti Lietuvos visuo-
menę dirbti valstybės labui. 
Medalis gali būti skiriamas už 
visuomeninę veiklą Lietuvos 
Respublikos ir užsienio vals-
tybių piliečiams, piliečių ben-
druomenėms, asociacijoms ir 
kitiems fiziniams ar juridiniams 
asmenims, atitinkantiems ap-
dovanojimo medaliu skyrimo 
kriterijus. Apdovanojimas me-
daliu tam pačiam asmeniui gali 
būti skiriamas tik vieną kartą. 

-AnYkŠTA

Linija. Europos Sąjungos 
užsienio politikos vadovas Jo-
sepas Borrellis pirmadienį per-
spėjo Kiniją nesiųsti Rusijai 
ginklų karui Ukrainoje, Pekinui 
atmetus JAV pareiškimus, kad 
Kinija svarsto tokią galimy-
bę. J. Borrellis nurodė Kinijos 
diplomatijos vadovui Wang 
Yi pasakęs, kad „mūsų santy-
kiuose mums tai būtų raudona 
linija“. „Jis man pasakė, kad jie 
neketina to daryti, kad jie ne-
planuoja to daryti. Tačiau mes 
išliksime budrūs“, – sakė ES 
diplomatijos vadovas.

Mokytojai. Rusų kalbos mo-
kytojai kviečiami įgyti antrą 
kvalifikaciją, Lietuvai siekiant 
nuo dominuojančio rusų, kaip 
antrosios užsienio kalbos, mo-
kymo pereiti prie Europos Są-
jungos (ES) kalbų. Švietimo, 
mokslo ir sporto ministerija 
(ŠMSM) pirmadienį išplatinta-
me pranešime pažymi, kad an-
tros kvalifikacijos įgijimą rusų 
kalbos mokytojams finansuos 
valstybė. Pasak ŠMSM, planuo-
jant 2023 ir ateinančių metų pe-
dagogų grupes kito mokomojo 
dalyko ar specializacijos kom-
petencijoms įgyti, šie mokymai 
prioritetine tvarka bus pasiūlyti 
rusų kalbos mokytojams. Šio 
dalyko mokytojai, ketinantys 
įgyti antrą kvalifikaciją, iki va-
sario 24 dienos internete turėtų 
užpildyti klausimyną. Ministe-
rija taip pat imasi populiarinti 
vokiečių ir prancūzų kalbas, 
kurias kaip antrąją kalbą vai-
kams renkasi mažiau tėvų.

Biokuras. Trumpalaikių bio-
kuro sandorių kaina Lietuvoje 
šiuo metu siekia 27,74 euro už 
megavatvalandę (MWh) – 43,3 
proc. mažiau nei pernai rugsė-
jį, dėl to gyventojai gali tikėtis 
10–15 proc. mažesnių sąskaitų 
už šildymą, pirmadienį pranešė 
energijos išteklių biržos opera-
torė „Baltpool“. Biokuro kaina 
mažėja septintą savaitę iš eilės ir 
yra 16,8 proc. mažesnė nei prieš 
mėnesį (33,36 euro). Mažesnes 
kainas lemia kelios priežastys, 
tarp jų – ir dėl šiltos žiemos ma-
žėjanti biokuro paklausa, sako 
„Baltpool“ prekybos skyriaus 
vadovas Vaidotas Jonutis. „Šie-
met biokuro poreikis yra ma-
žesnis nei ankstesniais metais. 
Statistiškai sausio–vasario mėne-
siais biokuro vartojimas pasiekia 
piką, tačiau šiemet poreikis buvo 
10-20 proc. mažesnis nei įprastai. 
Mažesnę biokuro paklausą lemia 
šilta žiema. Be to, dėl sausų orų 
biokuro gamintojai neturėjo di-
delių problemų patekti į miškus“, 
– pranešime teigė V. Jonutis. Be 
to, rinkoje neliko įtampų, kurias 
pernai sukėlė Rusijos pradėtas 
karas Ukrainoje ir baltarusiško 
biokuro trūkumas.

-Bns

Kvapas. Vasario 18 dieną, 
šeštadienį, Kavarske, J. Tumo-
Vaižganto g., ugniagesiai lauž-
tuvu atidarė duris. Jie buvo gavę 
pranešimą apie galimą dujų nuo-
tekį, tačiau pranešama, kad dujų 

kvapo nesijautė.
Pagalba. Vasario 19 dieną, 

sekmadienį, Troškūnų seniūni-
jos Surdegio miestelyje, Pušų g., 
ugniagesiai, panaudoję paranki-
nes priemones, atidarė duris ir į 
namus įleido medikus.

Ūkininkas. Vasario 19 dieną, 

sekmadienį, Debeikių seniūni-
jos Jononių kaime, Šventosios 
g., buvo užklimpęs greitosios 
medicinos pagalbos ekipažas.
Ištraukti medikų automobilio 
buvo iškviesti ugniagesiai, ta-
čiau ir jų automobilis užklimpo. 
Pranešama, kad šioje situacijoje 

pagelbėjo vietinis ūkininkas – jis 
su traktoriumi ištraukė užklim-
pusias transporto priemones.

Smurtas. Vasario 16 dieną 
Anykščių seniūnijoje  moteris 
(g. 1968 m.) smurtavo prieš vyrą 
(g. 1969 m.). Pradėtas ikiteismi-
nis tyrimas.

Viešintų seniūne pradėjo dirbti Virginija Macijauskienė  
Vidmantas ŠMiGelskAs

vidmantas.s@anyksta.lt
Vakar, vasario 20-ąją Viešintų seniūnijos seniūne pradėjo 

dirbti Virginija Macijauskienė. Viešintų seniūno konkursas 
įvyko dar sausio 9-ąją, jame dalyvavo 4 asmenys.  

Viešintų seniūnijai beveik 
metus vadovavo seniūno pava-
duotoja Eglė Sabaliauskienė, 
nes ankstesnis seniūnas Ramū-
nas Blazarėnas perėjo dirbti į 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Bendrojo ir 
ūkio skyriaus vedėjus.    

51-erių V. Macijauskienė 
gimė, augo ir visą gyvenimą, 
išskyrus studijų metus, gyve-
no Viešintose. Iki šio miestelio 
mokyklos uždarymo ji dirbo 
pradinių klasių mokytoja.

V. Macijauskienės vyras – 
gydytojas Valdas Macijauskas. 
Macijauskai turi tris vaikus: 
sūnus jau studentas, o dvi du-
kros – Anykščių Jono Biliūno 
gimnazijos gimnazistės.    

„Anykštos“ paklausta, kodėl 
ryžosi dalyvauti seniūno konkur-
se, V. Macijauskienė sakė: „Man 
svarbus mano kraštas. Kai suži-
nojau, kad skelbiamas seniūno 
konkursas, pagalvojau, kad galiu 
šį darbą dirbti, pažįstu savo kraš-
to žmones, žinau jų problemas.“ 

Visą gyvenimą Viešintose praleidusi Virginija Macijauskienė 
pažįsta beveik visus seniūnijos gyventojus.  

Administraciniame pastate bus iškuoptas 
šiukšlynas
Vasarį Anykščių rajono savivaldybė su mažąja bendrija 

„Megoma“ pasirašė beveik 9 tūkst. 700 Eur sutartį dėl 19-
uoju numeriu pažymėto savivaldybės administracinio pas-
tato remonto Anykščiuose, J. Biliūno gatvėje.

Paprastojo remonto metu 
numatytas pastato pasto-
gės išvalymas ir laikančiųjų 
konstrukcijų atidengimas.

Anykščių rajono savival-
dybės Statybos skyriaus spe-
cialisto Andriaus Lebedos 
parengtoje rangos darbų už-
duotyje nurodoma, kad ran-
govas privalės iš pastogės iš-
nešti likusius baldus, lentynas 
ir kitus nereikalingus daiktus. 

Visiškai išvalius pastogę, bus 
pradėti laikančiųjų konstruk-
cijų atidengimo darbai.

Statybos skyriaus specia-
listas A. Lebeda „Anykštai“ 
sakė, kad trečiajame savival-
dybės administracinio pasta-
to aukšte planuojama įrengti 
ofisą. Šiuo metu ten esančių 
patalpų plotas siekia 50 kv.m, 
tačiau atlikus projektavimo 
darbus tikimasi, kad patalpos 

taps erdvesnės.
„Dabar ten padarytas šiukš-

lynas“, - sakė A. Lebeda.
Pasak A. Lebedos, senais 

laikais minėtose patalpose 
buvo įsikūręs savivaldybės 
Žemės ūkio skyrius.

„Ten buvo kabinetai, bet jie 
nebeatitiko šiandienos reika-
lavimų ir Žemės ūkio skyrius 
išsikraustė kitur. Seni žmonės 
pasakojo, kad tuose kabine-
tuose sėdėdavo po du žmones 
ir ten buvo veikiančios patal-
pos“, - sakė Statybos skyriaus 
specialistas A. Lebeda.

Neseniai J. Biliūno gatvėje 

19-uoju numeriu pažymėta-
me administraciniame pasta-
te buvo suremontuota ir per-
dažyta laiptinė, sumontuoti 
nauji medinių laiptų maršai, 
vedantys į pastato antrąjį 
aukštą.

Rangovui nurodyta atlie-
kant darbus pastogėje išsau-
goti suremontuotą gerbūvį, 
jis taip pat įspėtas nesutrik-
dyti pastate veikiančių įstai-
gų darbo.

Mažoji bendrija „Megoma“ 
remonto darbus J. Biliūno ga-
tvės 19-ajame pastate planuo-
ja atlikti per du mėnesius.

Robertas AleksiejūnAs
robertas.a@anyksta.lt
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komentarai

Laikraščio „Anykšta“ bei žurnalo „Aukštaitiškas formatas“ prenumerata priimama 
„Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose ar 
per Mobilųjį laiškanešį (jį galima išsikviesti telefonu - 8 700 55 400). Taip pat prenumeratą 
galima užsisakyti portale www.anyksta.lt (telefonas pasiteirauti 8 686 33 036) bei prenu-
merata.lt.  Prenumerata priimama ir visuose Anykščių rajono Perlo terminaluose.

Anykščius užvaldo azartiniai lošimai
(Atkelta iš 1 psl.)

Lošiantieji pagalbos 
nesikreipia

Anykščiuose veikia du 
lošimų automatų salonai. 
Anykščių rajono psichikos 
sveikatos centro direktorius 
Audronius Gustas „Anykštai“ 
sakė, kad naują lažybų punktą 
būtent Anykščiuose planuoja-
ma steigti neatsitiktinai.

„Lažybų punktai yra steigia-
mi ten, kur yra jų paklausa“, 
– faktą apie tai, kad Anykščių 
rajone netrūksta norinčiųjų 
lošti azartinius lošimus, kons-
tatavo A. Gustas.

A. Gusto duomenimis, turin-
tys priklausomybę nuo azarti-
nių lošimų į Anykščių rajono 
psichikos sveikatos centrą dar 
nesikreipė.

„Kas, kad jie kreipsis? Fak-
tiškai jie neišgydomi. Užtenka 
pasižiūrėti kino filmus, o fil-
mai juk kuriami pagal gyve-
nimų scenarijus“, – kalbėjo A. 
Gustas.

Anykščių rajono psichikos 
sveikatos centro direktorius 
A. Gustas net neabejoja, kad 
azartiniai lošimai, lažybos yra 
pavojingi žaidimai.

„Aišku, kad tai pavojingi 
dalykai. Lošėjams reikėtų va-
žiuoti į Vilnių, Kauną, Pane-
vėžį, o dabar lažybų punktas 
bus vietoje. Antra vertus, nie-
kas nešneka apie internetinius 
dalykus. Žiūrėkite, kiek ten 
yra lošimų programų. Mes 
net nežinome ir neįsivaizduo-
jame, kiek ten žmonių lošia. 
Nekalčiausias, aišku, yra kor-
tų žaidimas, o po to jau eina 
ten, kur pinigai“, – pastebėjo 

A. Gustas.

Problemas kėlė prekyba 
alkoholiu

Anykščių rajono policijos 
komisariato reagavimo sky-
riaus viršininkas Valdas Pa-
lionis „Anykštai“ sakė, kad su 
azartinių lošimų lošėjais poli-
cija problemų turėjo anksčiau.

„Šiek tiek turėjome anksčiau 
problemų su A.Baranausko 
aikštėje veikiančiu lošimų au-
tomatų salonu. Salonas veikia 
centre, patogioje vietoje, pre-
kiaudavo alkoholiu iki šeštos 
valandos ryto. Tada ten kilda-
vo problemų, nes susirinkdavo 
žmonės girtauti ir po to kilda-
vo konfliktų. Mes kreipėmės į 
Anykščių rajono tarybą ir tada 
šiame lošimų salone buvo ap-
ribota prekyba alkoholiniais 

gėrimais“, – prisiminė V. Pa-
lionis.

Pasak V. Palionio, po to, kai 
A. Baranausko a. veikiančia-
me lošimų automatų salone 
prekyba alkoholiniais gėri-
mais buvo apribota, praneši-
mų iš šios vietos policija ne-
begauna.

„Apskritai, kas susiję su 
viešąja tvarka, Anykščiuose 
situacija pasikeitusi. Jeigu pa-
lygintume, kas vykdavo prieš 
10 metų ir dabar, tai dabar pra-
nešimų, kad kažkas susimušė 
ar buvo sumuštas klubuose, 
kavinėse, šiai dienai nebeturi-
me. Jaučiasi, kad keičiasi vi-
suomenė. Dabar vyraujančios 
nusikalstamos veikos – smur-
tas artimoje aplinkoje ir ne-
blaivūs vairuotojai“, – kalbėjo 
Anykščių rajono policijos ko-
misariato reagavimo skyriaus 

viršininkas V. Palionis.

Lošimas vyko net Kristaus 
mirties akivaizdoje

Kalbėdamas apie azartinius 
lošimus, Burbiškio Švč. Jė-
zaus Širdies parapijos admi-
nistratorius, kunigas, religijos 
mokslų magistras, teologijos 
licenciatas Andrius Šukys 
pastebėjo, kad net Kristaus 
mirties akivaizdoje vyko lo-
šimas.

„Kryžiaus papėdėje vyko 
lošimas – burtų keliu sargyba 
pasidalijo pasmerktųjų drabu-
žius“, – įdomų faktą papasa-
kojo kunigas.

Kunigas A. Šukys konstata-
vo visiems žinomą tiesą, kad 
azartiniai lošimai sukelia pri-
klausomybę.

Ar pasikeitė nuotaikos nuo karo Ukrainoje pradžios?
Jau beveik metus tebesitęsiant Rusijos agresijai prieš 

Ukrainą, žmonės ir toliau raginami neatsipalaiduoti, padėti 
karo siaubiamai šaliai.

Teiravomės anykštėnų – ar priprantate prie tokios padė-
ties? Ar jaučiate karo baimę, ar galvojote, kad karas taip 
ilgai užsitęs?

Priprasti 
neįmanoma

Regina DRŪSIENĖ, 
Anykščių Jono Biliūno gim-
nazijos direktorė:

„Lietuvoje jaučiuosi saugi, 
bet kad karas tiek užsitęs, net 
sapne nesapnavau. Galvojau, 
porą savaičių, ir viskas. Tos 
naujienos visada labai sukre-
čiančios ir sveiku protu nesu-
vokiamos. Nebegaliu ir tų lai-
dų žiūrėti, yra labai graudu… 
Ir kai išgirsti, kad žūsta, žalo-
jami ar pagrobiami ir išveža-
mi vaikai, užmigti negali…

Prie karo nepripratau ir ne-

priprasiu. Tie vaizdai labai 
glumina.“

 

Tikėjosi, kad 
pagalba bus 
suteikta 
greičiau

Algimantas JURKUS, Kur-
klių seniūnijos seniūnas:

„Nežinau, kaip kiti, bet aš 
tikrai negaliu su tuo susitai-
kyti. Gyvenime netikėjau, kad 
galėtų taip būti, o kai nutiko, 
susitaikyti su tuo labai sunku. 
Priprasti prie karo yra neįma-
noma. Visada išgyvename, o 

kai tik galime, siunčiame pa-
laikymą, paaukojame po tuos 
keletą eurų. Labai jautriai rea-
guojame į tokius dalykus.

Tikimės, kad NATO, Euro-
pos Sąjunga, Vakarų valstybės 
yra vieningos, kad padėtų apsi-
ginti. Sakyčiau, mes gyvename 
aukso amžiuje. Jei dabar prie-
šas viską sujauktų, padarytų 
tokį „jovalą“, visiems suteiktų 
skausmo, nes būtų netekčių, 
būtų tragedija. Nesvarbu, kad 
ir pasiruošę mus ginti. Jei taip 
įvyktų, turėtume visi ginti, ne-
turėtume prisitaikyti. Turėtu-
me išlikti ramūs, nepanikuoti, 
klausyti nurodymų ir bet kokiu 
atveju gintis. Matome, koks tai 
yra priešas – negailestingas ir 
nežmogiškas.

Tikėjomės, kad vis vien 
kažkaip valstybės susivienys 
ir teiks optimalią pagalbą, kad 
iš tos žemės išvarytų okupan-
tą. Tikėjausi, kad greičiau iš-
varys. Kodėl taip lėtai viskas 
daroma? Gal nėra pajėgumų, 
gal norima, kad būtų mažiau 
žūčių… Bet kokiu atveju 
priešas turės atsitraukti, kiek 
galima toje mėsmalėje? Juk 
rusai ir savo tautą naikina – 
baisiausia ir yra tai, kad rusų 
valdžiai savo tautos negaila. 
Matyti, kad jie į tą mėsmalę 
dar kiš žmones. Rusai juk irgi 
yra žmonės, mano nuomone, 

kiek yra tekę su jais bendrau-
ti – tai nuoširdūs žmonės. Bet 
kodėl jie dabar tokie kupini 
neapykantos Ukrainai? Oku-
pantas, būdamas svetimoje 
žemėje, teisinasi. Pikta daro-
si, kai šitaip kalba – kad vos 
ne juos puola. Vis viena žmo-
nėms „apipudruotos“ smege-
nys, o juk pasaulis yra mobi-
lus, nesvarbu, kad jie gauna 
daug dezinformacijos, bet juk 
prieina ir prie tikrų duomenų, 
ir giminės, artimieji gyvena 
Ukrainoje. Ukraina su Rusija 
buvo lyg brolis ir sesuo, o taip 
susikiršinę. Taip piktybiškai 
vienas kito nebegaili. Pagal 
ką kariškiai gyvena? Vienas 
pirštu parodė, visi daro. Ka-
riuomenė gali susiorganizuoti 
ir kitaip daryti.

Bus dar daug žalos, daug 
netekčių, skausmo. Šimtui 
metų bus pyktis tarp Ukrainos 
ir Rusijos, kad ir kas beateitų 
Rusijai vadovauti. Nuoskauda 
dėl tokių istorinių klaidų lie-
ka.

Tikimės, kad Amerika, Va-
karų pasaulis suorganizuos 
greitesnę pagalbą. Ukrainie-
čius reikia vadinti didvyriais 
– jie laikosi tvirtai, nors ir ka-
riauja, išlaiko rimtį. Pasaulis 
už juos, tai matyt ir motyvuo-
ja, nors nežinai, ar rytoj, ar už 
valandos dar išliksi.“ 

Esame saugūs

Rimas JASIŪNAS, anykš-
tėnas:

„Galvoju, kad karas tęsis 
netrumpai – matau, kad taip 
greitai nesibaigs. Kalbant 
apie saugumą, tai jaučiuosi 
tikrai saugesnis, nei gyven-
damas Ukrainoje. Jaučiuosi 
labiau saugus, nei nesaugus. 

Dėl Lietuvos neišgyvenu, 
nemanau, kad pavojus bū-
tent šiuo metu gresia. Bandai 
suprasti, kad ne vieni esa-
me – ir Europos Sąjunga, ir 
NATO, tai jautiesi saugesnis 
nei, pavyzdžiui, mūsų sene-
liai tarpukariu, kai nebuvo 
jokių draugų. Dabar turime 
daug sąjungininkų, tad mes, 
ko gero, esame saugiausi per 
visą istoriją, kiek teko domė-
tis. Noriu tikėti, kad neliktu-
me vieni.“

-AnYkŠTA
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Anykštėnių megztos kojinės šildo 
Ukrainos karių kojas

(Atkelta iš 1 psl.)

Siūlų davė ukmergiškis
 
„Su Virginijumi bendradar-

biaujame jau seniai, o kai jis 
pasiūlė imtis šio darbo, iš karto 
sutikome padėti“, – sakė Anykš-
čių rajono Neįgaliųjų draugijos 
pirmininkė Aldona Šerėnienė. 
Tiesa, iš pradžių moterys koji-
nes mezgė iš tų siūlų, kuriuos 
turėjo draugijoje, tačiau jų pri-
stigus, atsirado gerų žmonių, 
kurie siūlų paaukojo. Vienas to-
kių – verslininkas iš Ukmergės 
Algirdas Rupšys, turintis įmonę 
UAB „Litwol“. Danutė Derese-
vičienė, „kuruojanti“ mezgimą, 
džiaugėsi, kad šis verslininkas 
draugijai niekada neatsisako 
padėti: „Su jais nebe pirmą kar-
tą bendradarbiaujame, jie mums 
duodavo vilnos, kai veldavome 
šlepetes. Pirmininkė jo paprašė 
ir jis be jokių abejonių, jau kitą 
dieną atvežė siūlų, tikrai labai 
daug.“ 

D. Deresevičienė teigė, kad 
moterys megzti pradėjo dar 
prieš naujuosius: „Draugijoje 
dar turėjome siūlų, o po to, kai 
jau gavome daugiau, prasidėjo 
didysis mezgimas. Žinoma, da-
bar tempas jau mažės, moterys 
pavargsta. Kiekvienas padeda-
me, kaip išgalim – kas pinigė-
liais, kas tokiais gerais darbais. 
Mezgėme ir vaikučiams koji-
nytes, juk ir jie rūsiuose sėdi... 
Sudėjome į dėžutę ir išsivežė 
ukrainietės. Mes, kurie karo 
nematėme, ir tai mums baisu, 
o tiems, kurie matė... Pagalvo-
ji, kad mums taip pat būtų la-
bai svarbu, jei kažkas mumis 
rūpintųsi. Kiekvienas rytas su 
naujomis žiniomis. Mes politi-
ka domimės, susirinkusios ap-
tariam, kas Ukrainoje vyksta, 
kas pasauly, kas Anykščiuose, 
kas kiekvieno šeimoje naujo.“ 

Mezga ne tik moterys Neį-
galiųjų dienos centre, tačiau ir 
visame rajone – norinčioms pri-
sidėti prie gražios iniciatyvos, 

tačiau neturinčioms siūlų, jais 
aprūpino Neįgaliųjų draugija.

 
Numezgė jau apie 200 
porų kojinių
 
Pirmadienio rytą apsilankius 

Neįgaliųjų draugijoje, darbas 
čia virte virė: Vida, Genutė, 
Alfutė, Birutė ir Gražina mez-
gė, siūlus vyniojo, o stalai buvo 
nukloti įvairių raštų ir dydžių 
šiltomis vilnonėmis kojinėmis. 
Kartais vienu metu čia būna 
ir aštuonios moterys – daug iš 
karto megzti negali, nes nėra 
vietos, o kartais ir sveikata ne-
leidžia – nuo mezgimo, būna, 
skauda sąnarius. 

„Labai gaila, šiuo metu su-
gedęs mūsų parafino aparatas 
– atėjusios moterys pirmiausia 
rankytes parafino vonelėj pamir-
kydavo, kad sąnariai lankstesni 
būtų“, – sakė D. Deresevičienė. 
Moters teigimu, numegzta jau 
apie 200 porų kojinių. „Susiren-
kame pirmadienį-ketvirtadienį ir 
mezgame. Ir neįgaliųjų draugijo-
je, ir į namus siūlus parsinešam. 
Mezgame jau ketvirta savaitė, 
– kalbėjo D. Deresevičienė ir 
tęsė: – Draugijoje susirinkusios 
moterys numezga maždaug po 
pusę kojinės – tai yra, užtrunka 
nuo 9 iki 14 valandos.“ 

„Jei dirbi 10-12 valandų per 
dieną, tuomet pavyksta ir visą 
vyrišką kojinę numegzti. Bet 
po tokio darbo labai skauda 
sąnarius“, – pridūrė mezgėja 
Birutė.

Mezga moterys įvairaus dy-
džio ir storio kojines, o jų sto-
ris priklauso nuo turimų siūlų. 
O kai mezga raštuotas kojines, 
reikia megzti iš karto abi, kad 
būtų vienodos: nesinori ir ka-
riams bet kokių išsiųsti. 

„Siūlus sunaudojam visus, 
kuriuos turime – jei plonesni, 

darom dvigubus, jei nedaug 
– kojines mezgame margas. 
Neraštuotas kojines megzti ne 
lengviau, o greičiau. Jei nori 
megzti margą kojinę, reikia, 
kad vienas siūlas pasibaigtų, 
tada – kitas. Reikia matuoti, 
kad vienodos būtų. Daugiausia 
mezgame 42-43 dydžio, kiek 
mažiau numezgame ir didesnių. 
O mokomės ir viena iš kitos“, – 
kalbėjo mezgėjos.

 
Megzti moka visos
 
Pasiteiravus, ar visos moterys 

jau mokėjo megzti ir iš kur to 
išmoko, mezgėjos tik nusijuokė: 
„Mes tokio amžiaus, kad mus vi-
sas mamos išmokė, nė vienos to-
kios nebuvo, kuri megzti nemo-
kėtų. Jaunimui gal sunkiau, bet 
gal dėl to, kad jie mažiau laiko 
turi. Nereikia ant jaunimo pykti 
ar jį peikti, nes jis sukasi, kaip 
gali, nesuspėja. O mums taip lai-
ką praleisti – pats tas. O dar kom-
panijoje dirbti yra daug smagiau, 
nei vienam, – kalbėjo Neįgaliųjų 
draugijoje ilgus metus dirbanti 
D. Deresevičienė, – Būna, tiek 
įsidiskutuojame, kad atbėga iš 
apačios mūsų raminti (juokiasi). 
Labai mėgstame papolitikuoti, 
artėjant rinkimams, kiekviena 
turime savo favoritą, pakalbame, 
padiskutuojame apie kiekvieno 
veiklą, padarytus darbus ir būti-
nai balsuoti einame.“

Besikalbant su mezgėjomis 
Daiva Varabliauskienė iš Ažuo-
žerių atvežė ir šio miestelio mez-
gėjų numegztų vyriškų kojinių... 

 
Megs, kol reikės 
 
D. Deresevičienė sakė, kad 

moterys – tikros darboholikės, 
vos prisėdusios išgerti kavos, 
jau nerimsta, kad laikas dirbti.

„Dešimt minučių ir viskas!“ – 

juokėsi D. Deresevičienė ir, pa-
siteiravus, kiek laiko dar žada 
megzti, sakė: „Kol bus akcija, 
kol išveš paskutines kojines, tol 
ir megsime, o po to grįšime prie 
savo darbų. Dabar – labai geras 
laikas megzti, pavasarį, vasarą 
nėra kada – jau tada darbai dar-
žuose laukia.“  

„Labai gerai prieš televizo-
rių – atsisėdi ir mezgi. Puikus 
būdas nusiraminti“, – pridūrė 
mezgėja Vida, o Genutė pa-
antrino: „Kartais ir atsibosta, 
būna, pasakai, kad jau viskas, 
nebemegsiu, bet kai vienas gy-
veni, pavaikštai, pavaikštai – ir 
vėl už virbalų.“

 
Mezga per dvidešimt 
moterų
 
Tiek D. Deresevičienė, tiek 

A. Šerėnienė už mezgimą dė-
kojo ne tik Neįgaliųjų draugijo-
je mezgančioms moterims, bet 
ir visoms, prisidėjusioms prie 
šios gražios iniciatyvos.

„Už mezgimą dėkojam Vidai 
Raugalienei, Genovaitei Juo-
delytei, Birutei Pakalniškienei, 
Stasei Samuolienei, Ingai Be-
resnevičiūtei, Raimondai Atma-
navičienei, Aušrai Kuodienei, 
Onai Kukarevičienei, Aušrai 
Šulskienei, Rimai Kuodienei, 
Janinai Medžuolienei, Virgini-
jai Klimašauskienei, Angelei 
Karvelienei, Valei Liogienei, 
Ievai Beinorienei, Laimutei 
Miltenienei, Vidai Juodkienei, 
Birutei Daugėlienei, Rūtai Ne-
niškienei, Janinai Mačiulaitie-
nei, Laimai Žiukienei ir toms, 
kurių galbūt nepaminėjome. 

Už tai, kad atvežė siūlų, esa-
me dėkingi Algirdui Rupšiui, 
Valentinai Sriubienei, Onai Ku-
karevičienei, Rimai Sargūnie-
nei, Ramunei Šulskienei, Ingai 
Beresnevičiūtei“, – dėkojo A. 
Šerėnienė.

Vilnonės kojinės mezgamos 
įvairių dydžių ir raštų.

Nuo pirmadienio iki ketvirtadienio Anykščių rajono neįgaliųjų centre mezgančios moterys nori prisidėti prie pagalbos kovojančiai Ukrainai. 

Danutė Deresevičienė, „kuruojanti“ mezgimą, pasakojo, kad 
moterys kojines Ukrainos kariams mezga nepaisydamos skau-
dančių sąnarių. 
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4 KLAUSIMAI MERUI SIGUČIUI OBELEVIČIUI
Kalbiname Anykščių rajono savivaldybės merą Sigutį 

Obelevičių. 

- Kodėl kandidatuojate į me-
rus? Kokie Jūsų privalumai?

- Kandidatuoti verčia kelios 
aplinkybės: nebaigti darbai, 

ateinantis naujas ES finansa-
vimo etapas, kuriam inten-
syviai ruošiamės. Pagaliau iš 
pareigos ir dėkingumo tiems 

6500 anykštėnų, kurie balsa-
vo už mano kandidatūrą 2019 
m. Po rinkimų kardinaliai kei-
čiasi mero funkcijos, daugybė 
įstatymų, todėl svarbu, kad 
pereinamuoju laikotarpiu, no-
rint išvengti chaoso, rajonui 
vadovautų komandą turintis 
patyręs savivaldybininkas. Esu 
paprastas žmogus, su priva-
lumais ir trūkumais. Kaip pri-
valumą įvardinčiau sukauptą 
patirtį, pažintis mokslo ir po-
litikos sluoksniuose, gebėjimą 
į komandą pritraukti jaunimą, 
nes mūsų kartai pasitraukus į 
užtarnautą poilsį, jie perims va-
dovavimą rajonui. Kaip parodė 
patirtis, rajonui naudinga, kai 
sutampa mero ir seimo daugu-
mos politinės pažiūros.

- Kaip vertintumėte praė-
jusią kadenciją?

- Pati sunkiausia, pilna iš-
šūkių kadencija. Chaosą su-
kėlusi COVID-19 pandemija, 
karantinas, karas Ukrainoje, jo 
sukeltos pabėgėlių ir energeti-
nė krizės pareikalavo iš rajo-
no Tarybos ir administracijos 
greitų sprendimų, žmogiškųjų 
ir finansinių išteklių. Nepaisant 
iššūkių ir sunkumų Anykščiai 
judėjo pirmyn. Nesustojo nei 
ES, nei biudžeto lėšomis vyk-

domi projektai, toliau buvo plė-
tojamos socialinės paslaugos, 
Anykščiai ir anykštėnai pelnė 
ne vieną svarų apdovanojimą, 
nuolat geru žodžiu nuskamba 
šalies žiniasklaidoje. O tiek 
daug išasfaltuoti kelių ir gatvių 
nėra pavykę nė per vieną kitą 
kadenciją. Buvo daug sprendi-
mų, naudingų daugeliui anykš-
tėnų, pvz., nemokami autobu-
sai, trečia greitosios komanda 
ir kt. Bet tai atskira tema ir ats-
kiras straipsnis.

- Iš kai kurių oponentų 
teko išgirsti, kad Anykščius 
aplenkia užsienio kapitalo in-
vesticijos.

- Taip kažkada buvo, tačiau 
per paskutinius keletą metų 
padėtis kardinaliai pasikeitė. 
Anykščiai pagal tiesiogines 
užsienio investicijas jau lenkia 
daugelį rajonų. Vien danų in-
vesticijos į vėjo jėgainių parką 
yra arti 50 milijonų eurų. Tai 
tik pradžia. Jau projektuojami 
ir pradedami statyti  nauji vėjo 
ir saulės jėgainių parkai. Įgy-
vendinus projektus, Anykščiai 
taps vienu iš žaliosios energe-
tikos lyderių šalyje, o vien tik 
turto mokesčių į rajono biudže-
tą įplauks apie 5 mln. kasmet. 
Verslas išpirko visą savivaldy-

bės pasiūlytą nekilnojamą tur-
tą, įskaitant griūvančius naujo-
sios ligoninės pastatus.

- Iš opozicijos teko girdėti, 
kad savivaldybė ketina par-
duoti du vaikų darželius ir 
baseiną. Ar tai tiesa?

- Turbūt opozicijos darbas 
yra kelti sumaištį ir skatinti ne-
pasitikėjimą valdžia. Realiai tai 
melas. Vaikų darželiai statyti 
prieš keliasdešimt metų, jų bū-
klė blogėja. Savivaldybė jiems 
modernizuoti kasmet skiria 
apie 100 000 eurų. Tokiais tem-
pais jų modernizacija užtruktų 
50 metų. Todėl rajono taryba ir 
pritarė vadinamam PPP (ang. 
A Public-Private Partnership, 
t.y. valstybinio ir privataus ka-
pitalo partnerystės) principo 
modeliui. Pasirašius sutartį pri-
vati bendrovė už savo pinigus, 
tikėtina, per metus rekonstruos 
du vaikų darželius („Žilvitį“ ir 
„Eglutę“) maždaug už 5 mln. 
eurų ir dar 10 metų prisiims jų 
priežiūros darbus, o savivaldy-
bė per tą laiką grąžins įdėtas 
investicijas. 

-Ačiū už pokalbį. Sėkmės 
rinkimuose! 

Merą kalbino Tautvaldas 
GusTAs. 

Politinė reklama. Apmokėta iš TS-LKD Anykščių skyriaus rinkiminės sąskaitos. Užsakymo Nr. 160

Anykščius užvaldo azartiniai lošimai

(Atkelta iš 3 psl.)

„Lošimai neatsiejami nuo 
azarto. Tai labai stipri emocija, 
kuri skatina pažinimą ir domė-
jimąsi, bet sukelia priklausomy-
bę. Priklausomybė atima laisvą 
valią, protą, santykius, gerovę. 
Tai prieštarauja laisvai sutver-

tam asmeniui, kuris yra Dievo 
paveikslas ir kviečiamas būti 
Jo panašumu. Priklausomybėje 
asmuo degraduoja, kenčia arti-
miausia aplinka“, – kalbėjo ku-
nigas A. Šukys.

Dalydamasis asmenine patir-
timi, kunigas A. Šukys pastebė-
jo, kad lošti skatina net preky-

bos centrai.
„Beveik per kiekvieną apsi-

pirkimą prekybos tinkle, atsi-
skaitant už prekes, pasiūlomas 
loterijos bilietas“, – atkreipė 
dėmesį dvasininkas.

Kunigas A. Šukys taip pat 
pasidalijo, ką apie azartinius 
lošimus sako bažnyčios kate-

chizmas.
„Azartiniai lošimai (pavyz-

džiui, lošimas kortomis) arba 
lažybos patys savaime teisingu-
mui neprieštarauja. Morališkai  
neleistini jie tampa tada, kai 
atima iš žmogaus lėšas, būti-
nas jam pačiam pragyventi ar 
kitų žmonių reikmėms. Lošimo 

aistra gali stipriai pavergti žmo-
gų. Apgaulingai lažintis arba 
sukčiauti lošiant yra sunkus 
nusižengimas, nebent padary-
ti nuostoliai būtų tokie menki, 
kad juos patyręs žmogus, pro-
tingai galvojant, laikytų  juos 
nereikšmingais“, – bažnytines 
tiesas citavo kunigas A. Šukys.

Anykščių rajono psichikos sveikatos centro direkto-
rius Audronius Gustas pastebėjo, kad priklausomy-
bė nuo azartinių lošimų yra neišgydoma.

Anykščių rajono policijos komisariato reagavimo 
skyriaus viršininkas Valdas Palionis sakė, kad pro-
blemų su lošimų automatų salonu neliko, kai jame 
buvo apribota prekyba alkoholiu.

Kunigas Andrius Šukys pastebėjo, kad lošti žmones 
skatina net prekybos centrai, o lošimo aistra gali sti-
priai pavergti žmogų.



 
SAVAITGALIO DISKUSIJA 2023 m. vasario 21 d.

sprintas

„Savaitgalio diskusija“ portale anyksta.lt - nuolatinė 
portalo rubrika. Baigiantis kiekvienai darbo savaitei kvie-
sime skaitytojus portale anyksta.lt diskutuoti anykštėnams 
aktualiomis temomis, o antradieniais „Anykštoje“ spaus-
dinsime šių diskusijų apžvalgas. 

(Kalba netaisyta – red. past.)

PAPRASTAS KAIMO VIETOVIŲ KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS NR.16
Anykščių rajono vietos veiklos grupė kviečia teikti paprastus kaimo vietovių vietos projektus  pagal kaimo vietovių vietos plėtros „Anykščių rajono kaimo vietovių 

2014–2020 m. plėtros strategija“  VPS priemonės „Ūkio ir verslo plėtra“ veiklos sritis „Parama ne žemės ūkio verslui kaimo vietovėse pradėti“ (kodas LEADER-19
.2-6.2) projektams. Vietos projektų finansavimo sąlygų aprašas skelbiamas šiose interneto svetainėse: www.anyksciuvvg.lt  ir www.nma.lt, taip pat VPS vykdytojos 
būstinėje adresu: Tilto g.3, Anykščiai. 

Kvietimas teikti vietos projektus galioja nuo 2023 m. vasario 22 d. iki 2023 m. kovo  22 d. 

PAPRASTAS KAIMO VIETOVIŲ KVIETIMAS TEIKTI VIETOS PROJEKTUS NR.17
Anykščių rajono vietos veiklos grupė kviečia teikti paprastus kaimo vietovių vietos projektus  pagal kaimo vietovių vietos plėtros „Anykščių rajono kaimo vietovių 

2014–2020 m. plėtros strategija“ 
 VPS priemonė „Privataus  socialinio verslo kūrimas ir plėtra“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-2)  VPS priemonės „Gyventojų aktyvinimas ir užimtumo skatinimas“ 

(kodas LEADER-19.2-SAVA-6)  Veiklos srities „Parama jaunimo ir jaunų žmonių iniciatyvoms“ (kodas LEADER-19.2-SAVA-6.2) projektams. Vietos projektų finan-
savimo sąlygų aprašas skelbiamas šiose interneto svetainėse: www.anyksciuvvg.lt  ir www.nma.lt, taip pat VPS vykdytojos būstinėje adresu: Tilto g. 3, Anykščiai.  

Kvietimas teikti vietos projektus galioja nuo 2023 m. vasario 22 d.  iki 2023 m. kovo  22 d. 
Informacija apie kvietimus teikti vietos projektus ir vietos projektų įgyvendinimą teikiama  Anykščių rajono vietos veiklos grupės būstinėje adresu: Tilto g. 3, 

Anykščiai, taip pat telefonais 
8 614 88577 - VPS administravimo vadovas Jurijus Nikitinas ir 8 615 30539 - VPS administratorė Ilona Jurevičienė. 

Ar Lietuva kada nors laimės Euroviziją?
Šį šeštadienį paaiškėjo, kad šiais metais  Eurovizijos dainų konkurse Lietuvai atstovaus 

atlikėja Monika Linkytė.
Savaitgalį portalas anyksta.lt skaitytojų klausė, ar žiūrite šį konkursą? Kaip vertinate 

šių metų konkurso dalyvius? Kam prognozuojate pergalę? Kaip manote, ar Lietuva kada 
nors laimės Euroviziją?

Manyč: „Laimės kaip tik tais 
metais, kai Lietuvos futbolo 
rinktinė taps Europos futbolo 
čempionato prizininkais.“

Pesimistas: „Nereikia svaigt 
apie kažkokius laimėjimus. 
Duok, Dieve, kad dar į dešimtu-
ką pakliūtume. Visų pirma, kad 
laimėtume, tai reikia parinkt ir 
dainą, ir tinkamą dainininką. 
Dabar kas turi daugiau gerbė-
jų, tai telefoninių skambučių 
daugiau ir sulaukia. Turėtų ne 
žiūrovai rinkti, bet kvalifikuota, 
išmananti, nešališka komisija, 
tik ne pirmi pasitaikę iš ga-
tvės. Dabar viena labai aukštai 

vertinama dainininkė atvirau-
ja, kad ji gyvenanti su drauge, 
atvirauja apie savo netradicinę 
orientaciją. Tokios dažniausiai 
ir laimi.“

Niekai: „Pergalė Eurovizijoje 
ir Lietuva - tai du nesuderinami 
dalykai. Nesiseka lietuviams 
dainininkams, kaip ir sporti-
ninkams olimpinėse žaidynėse. 
Atrodo, kad visur lietuvaičiai 
važiuoja tik paekskursauti ir as-
menukių feisbukui pasidaryti.“

Cekava Zosė: „Nevieriju, 
kad lietuviai laimėtų. Pasvai-
pis, paskraipis ir dejuos, kad 

kitos šalys nepalaikė, nebalsa-
vo, ieškos visokių priežasčių ir 
kaltins kitus. Kasmet taip būna. 
Geriau iš viso nedalyvaut ir 
pinigų nemėtyt kelionei. Kiek 
lėšų išeina didžiausiam pulkui 
žmonių, būk tai komandai ly-
dinčiai. Arba tik vieną dalyvį 
siųst be jokios komandos.“

Problema ta pati: „Kaip 
sakoma, žmoguje nematome 
žmogaus. Ir taip bus, kol Euro-
viziją kaip ir politikus lems ne-
liustruota grietinėlė. Eurovizi-
joje labiausiai vertinama stipri 
asmenybė. O jau dizainas, dai-
na ir visa kita – išvestiniai daly-

kai, kurie talentingam žmogui 
gaunasi savaime.“

Senjorė skaitytoja: „Lietuva 
pasirinko dainininkę Linkytę, 
tačiau dėl jos pergalės Eurovi-
zijoje daug abejonių. Netikiu, 
kad kada nors kokia nedidelė 
šalis, tokia kaip Lietuva, laimė-
tų. Kitos šalys skiria labai daug 
pinigų pasirengimui, o ką gali-
me mes, nors ir giriamės, kad 
esame gerovės valstybė.“

Manau: „Eurovizija jau ne-
verta pastangų. Tai trečiųjų 
šalių ir abejotinų idėjų propa-
gavimo aikštelė. Ne muzikos. 

Turbūt paskutinį kartą ne poli-
tika ar pinigai laimėjo, kai tri-
umfavo „Lordi“. Bet ir tie ne 
dėl muzikos, bet dėl šou, ne-
formato eurovizinei scenai, lai-
mėjo. Būtent jie itin skaudžiai 
kainavo stipriausiam pagal 
vietas Lietuvos pasirodymui 
„LTUnited“. Jei ne toks suomių 
šou, lietuvaičiai galėjo būti tre-
jetuke, gal net antri.O šiaip sti-
priausias muzikine prasme Lie-
tuvos pasirodymas buvo Aistės 
Smilgevičiūtės su „Strazdu“. 
Tačiau, pamename kuo baigėsi. 
Tad, politika ir neverta steng-
tis.“

Biatlonas. Oberhofe  (Vokie-
tija) vykusį pasaulio biatlono 
čempionatą lietuviai baigė isto-
rine sėkme. Vyrų 4x7,5 km esta-
fetės varžybose mūsiškiai pirmą 
kartą šalies istorijoje pateko į 
pajėgiausiųjų 20-uką bei finiša-
vo 16-ti. Lietuvos komandoje 
antrajame etape čiuožė anykštė-
nas Vytautas Strolia.  

Krepšinis I. Anykščių 
„KKSC–Elmio“ ekipa (12/7) 
pasiekė svarbią pergalę „Nostra.
lt–RKL“ lygoje. Užtikrintai tri-
taškius metę anykštėnai išvykoje 
82:71 nugalėjo Vilniaus „Ryto–
MRU“ klubą (12/6). Iki šio mačo 
sostinės komanda čempionate 
buvo šventusi septynias pergales 
iš eilės. Rezultatyviausiai svečių 
ekipoje žaidė kapitonas Tautvy-

das Jodelis, kuris pataikė net 9 
tritaškius iš 13 bandymų bei iš 
viso surinko 29 taškus. Įžaidėjui 
Žygimantui Žiukui pritrūko vos 
vieno atkovoto kamuolio iki tri-
gubo dublio (10 taškų, 9 atk. kam. 
ir 10 rezultatyvių perdavimų). 
Iki reguliaraus sezono pabaigos 
likus sužaisti penkerias rungty-
nes, Anykščių komanda RKL B 
diviziono B grupėje užima šeštą 
vietą. „KKSC–Elmis“ statistika: 
T. Jodelis 29, D. Radžiūnas 19, P. 
Martinonis ir Ž. Žiukas po 10, G. 
Šniaukštas 8, A. Andriejauskas 6, 
E. Šlaitas (5 rez. perd.) ir E. Sriu-
bas taškais nepasižymėjo.

Krepšinis II. Baigėsi Anykš-
čių rajono krepšinio pirmenybių 
reguliarusis sezonas. Paskuti-
niojo turo rezultatai: „Sporto 
centras“ (K. Volkovas 25, A. Vo-
gulis 6) – „Svėdasai“ (K. Kve-

daravičius 28, L. Žemaitis 18) 
53:72; „Juodos durys“ (J. Rep-
čys 40, M. Miškinis 14) – „Ke-
ramikos ABC“ (T. Jodelis 45, 
J. Dilys 20) 61:111; „Cosmos“ 
(Ž. Žiukas 21, E. Sriubas 14) – 
„Šilo klinika“ (A. Andriejaus-
kas 22, D. Radžiūnas 21) 72:83; 
„Ukmergė“ (D. Ivanauskas 36, 
D. Skapas 22) – „Traupis“ (L. 
Dubikaitis 26, A. Skauda 20) 
110:74; ARKL lentelė 1. „Svė-
dasai“ 8-0 +177, 2. „Keramikos 
ABC“ 6-2 +188, 3. „Šilo klini-
ka“ 6-2 +22, 4. „Cosmos“ 5-3 
+76, 5. „Draugai“ 4-4 +48, 6. 
„Ukmergė“ 4-4 +20, 7. „Sporto 
centras“ 2-6 -94, 8. „Juodos du-
rys“ 1-7 -214, 9. „Traupis“ 0-8 
-227

Sunkioji atletika. Vasario 
15 dieną Anykščių sunkiosios 
atletikos salėje buvo surengtos 

atviros rajono jaunimo pirme-
nybės, kuriose savo jėgas iš-
bandė ir Panevėžio sportininkai. 
Svorio kategorijoje iki 55 kg 
Danielius Kanonovas užėmė 
pirmą vietą (išrovė 46 kg, iš-
stūmė 60 kg sveriančią štangą). 
Toje pačioje svorio kategorijoje 
Mantas Silickas užėmė 3 vietą. 
Sv. kategorijoje iki 61 kg Irman-
tas Kanonovas (40-50 kg) tapo 
čempionu, o Vakaris Petrikonis 
– laimėjo sidabro medalį (32-
44 kg). Sv. kategorijoje iki 67 
kg Alista ir Vytautas Gindrėnas 
užėmė pirmą (51-70kg), Orestas 
Urbonas – antrą (50-60 kg), o 
Andrei Kobelian – trečią vietą 
(43-63 kg). Sv. kategorijoje iki 
73 kg Martynas Silickas užėmė 
antrą (65-87 kg), Nikas Kulie-
ša – trečią (60-85 kg), Rutenis 
Sereikis – ketvirtą vietą (57-75 
kg). Sv. kategorijoje iki 81 kg 

visus varžovus pranoko Gustas 
Pumputis (70-92 kg), o Povilas 
Kalasauskas – iškovojo bronzos 
medalį (67-85 kg). Sv. kategori-
joje 89 kg Edvinas Baklanovas 
užėmė pirmą vietą (100-120 
kg), o Justas Kazakevičius liko 
ketvirtas (40-58 kg).

Krepšinis III.  J. Biliūno gim-
nazijos salėje, vasario 16-ąją 
vyko  krepšinio 3×3 turnyras, 
skirtas Lietuvos valstybės atkū-
rimo dienai paminėti. Jaunimo 
varžybose pirmą vietą iškovojo 
„Anykščiai I“ ekipa, kuri ap-
lenkė „Molėtai I“ ir „Anykščiai 
III“ komandas. Vyrų varžybose 
visus varžovus įveikė Anykš-
čių KKSC ekipa. Antroji vieta 
atiteko „Vardan Tos“, trečioji – 
„Mercedes“ komandai, o zara-
siškiams buvo įteikta atminimo 
taurė.
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Vyr. redaktorės 
pavaduotojas

AVINAS. Būsite nusiteikę 
ryžtingai. Rūpės išgirsti domi-
nančio asmens požiūrį, įvertinti 
savo ar kitų galimybes. Kol kas 
neatverskite visų savo kortų. 

JAUTIS. Daugiausiai dėme-
sio skirsite piniginiams, tur-
tiniams reikalams. Į situaciją 
galite įpainioti ir tuos, kurie 
niekuo dėti.

DVYNIAI. Energingai ata-
kuosite dominančius asmenis, 
reikalausite dėmesio, konkre-
čių žingsnių. Savo komentarais 
galite šokiruoti aplinkinius. 
Įvertinkite galimas tokio savo 
elgesio pasekmes.

VĖŽYS. Svarbu nepervargti 
ir neprivelti rimtų klaidų. Ven-
kite triukšmo, šurmulio, at-
meskite abejotinus pasiūlymus, 
nesivelkite į neaiškias pažintis. 
Gali būti, kad teks susirūpinti 
sveikata.

LIŪTAS. Situacija, kuri su-

siklostys, gali būti paini, klai-
dinanti. Gali būti, kad netikėtai 
keisis aplinkybės, nuotaikos, 
ankstesnį pritarimą keis nepri-
tarimas arba atvirkščiai.

MERGELĖ. Bus kupina 
įtampos, nelengvų pokalbių 
ir darbų. Jeigu reikia, keiskite 
taktiką, šiek tiek atsitraukite, 
lukterėkite. 

SVARSTYKLĖS. Tikėtina 
užmegzti kontaktus su įtakin-
gais žmonėmis. Vis dėlto daug 
vilčių teikęs asmuo gali nesku-
bėti išpildyti pažado ar duoti 
konkretaus atsakymo į jūsų 
klausimą, prašymą.

SKORPIONAS. Gali šiek 
tiek susikomplikuoti situacija, 
susijusi su mokesčiais, mui-
tais, buhalterine apskaita, pa-
skolomis. Arba jumyse staiga 
sukunkuliuos meilės, pavydo ir 
panašių aistrų verpetas. Patar-
tina nervus atpalaiduojančios 
procedūros.

ŠAULYS. Tikėtina kova dėl 

įtakos sferų, meilės objekto ar 
turto. Galimi nelaimingi atsiti-
kimai, nusikalstami veiksmai, 
nemalonūs juridiniai procesai. 
Reikės įtempti valią, kad nepra-
rastumėte savitvardos.

OŽIARAGIS. Geriausiai 
seksis kasdieniniai darbai, apie 
būsimus darbus bei perspekty-
vas irgi galima pagalvoti. Vis 
dėlto jūsų geri ketinimai gali 
iššaukti kritiką ar ne tokią reak-
ciją, kokios tikėjotės.

VANDENIS. Galite pakliū-
ti į pavojingas situacijas, jeigu 
pasiduosite pagundoms, savo 
silpnybėms. Dėmesį rodantis 
pažįstamas gali pasirodyti ne 
itin doras. Saugokite nuo pavo-
jų vaikus.

ŽUVYS. Jausite emocinę 
įtampą, kamuos dvasinis neri-
mas. Svarbu, kad nepasiduotu-
mėte provokacijoms bei išlik-
tumėte santūrūs, jei reikalai bei 
santykiai klostysis ne visiškai 
taip, kaip buvote susiplanavę.

Teleloto. Žaidimas nr. 1402. Žaidimo data: 2023-02-19. Skaičiai:  50 51 59 60 21 40 38 67 37 35 15 33 41 27 68 66 73 43 16 70 20 25 9 22 19 44 6 58 34 63 23 
39 8 31 72 64 11 26 29 69 (Teleloto+ pirmieji 12 kamuoliukų, keturi kampai, eilutė, įstrižainės) 30 13 3 52 65 10 49 4 36 47 12 32 46 (visa lentelė) Prizai Žaidimas 
Laimėjimas Laimėtojų skaičius Užbraukus visą lentelę 9874.00€ 3 Užbraukus įstrižaines 41.00€ 286 Užbraukus eilutę 4.00€ 8656 Užbraukus keturis kampus 4.00€ 
8836 Papildomi prizai. Bilietas Prizas 0128415 Žiedas su smaragdu ir deimantais 004*207 Apyrankė su deimantu 027*950 Barzdaskutė Braun 016*163 Barzdaskutė 
Braun 008*361 Barzdaskutė Braun 022*029 Barzdaskutė Braun 016*041 Barzdaskutė Braun 030*817 Kokteilinė Zyle 016*471 Kokteilinė Zyle 016*416 Pakvieti-
mas į TV studiją 021*147 Pakvietimas į TV studiją 011*306 Pakvietimas į TV studiją 011*218 Plaukų džiovintuvas PHILIPS 004*417 Plaukų džiovintuvas PHILIPS 
014*786 Plaukų džiovintuvas PHILIPS 009*721 Plaukų džiovintuvas PHILIPS 017*882 Plaukų džiovintuvas PHILIPS 026*377 Teleloto kuprinė 021*603 Teleloto 
kuprinė 028*654 Teleloto kuprinė 024*471 Teleloto kuprinė 007*079 Teleloto kuprinė 026*292 Teleloto pledas 010*172 Teleloto pledas 026*643 Teleloto pledas 
016*013 Teleloto pledas 010*005 Teleloto pledas 010*403 Termosas Stanley 1L 031*752 Termosas Stanley 1L 0010071 Volkswagen ID.4

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Superkame kArves, 
bulius ir telyčiAs 

„krekeNAvOs 
AGrOFirMOs“ 

Supirkeja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125 .

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesiOGiAi PerkA 

Mišką 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

utilizuoja automobilius. 
Superka važiuojančius 
ir nevažiuojančius auto-
mobilius. Išsiveža patys. 
Atsiskaito vietoje. Išrašo 

sunaikinimo pažymėjimus. 
www.lkrec.lt

Mob. 8 609 31 414.

ĮMONĖ brANGiAi 
suPerkA ĮvAirius 

AutOMObilius.  
Išrašo sunaikinimo pažymėji-
mus paramai gauti. Sutvarko 

dokumentus.
Atvyksta pasiimti visoje Lietuvoje.

Mob. 8 646 17 715

Nekilnojamasis turtas

3 kambarių butą Svėdasų 
miestelio centre. Centrinis šil-
dymas. Arti parduotuvės, gim-
nazija, stotelė.  

Mob. 8 673 92 328.

Mindaugo g. - 3 kambarių 
butą. Pirmas aukštas, reno-
vuotas namas. 

Mob. 8 676 83 611.

kuras

Beržo briketus. Pristato ir 
mažais kiekiais.

Mob. 8 603 01 613.

Pigiausios malkos 
iš pirmų rankų! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
mob. 8 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai 

Brangiai ir skubiai - automo-
bilius, mikroautobusus, moto-
ciklus, traktorius. 

Mob. 8 673 50 446.

Paslaugos

Atnaujina minkštus baldus: 
sofas, lovas, čiužinius, kėdes, 
kampus. Keičia gobeleną, odą. 
Pasiima ir parveža.

Mob. 8 610 10 341,
atnaujinkbaldus@gmail.com

Kaminų įdėklai, pristatomi 
kaminai. Skarda 0,6 - 0,8 mm 
storio. Kaminų remontas, angų 
didinimas, galvutės mūrijimas, 
skardinimas, židinių statyba. 
Patirtis 20 m.

Mob.: 8 612 36 705, 
8 652 37 118.

3 mėn. šuniuką.
Mob. 8 656 41525.
Piktagalio k., Jurkėnienė.

Lapuočių malkas, turi sau-
sesnių. Veža įvairiais kiekiais.

Mob. 8 648 84 052.

Malkos 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Nebrangiai beržines, alksni-
nes malkas kaladėmis, skal-
dytas.  Perka įvairios būklės 
miškus.

Mob. 8 630 57 490.

kita

Amonio salietrą. Pristato. 
Išrašo sąskaitas.

Mob. 8 605 49 513.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

UAB „Deviro“ - automobilius, 
visureigius, mikroautobusus. 
Išrašo utilizacijos pažymas, iš-
siveža patys.

Mob. 8 628 07 656.

Gyvuliai

Nuolat brangiai - karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. (8-656) 40439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 - 21 proc. Atsiskaito iš 
karto, sveria elektroninėmis 
svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 
8 675 95 128.

dovanoja
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mėnulis
vasario 21-24d. - jaunatis.

Darvydas, Gintautė, Elvinas, 
Margarita.

Gantautas, Butvilė, 
Severinas, Romana, Roma.

Eleonora, Kęstutis, Žemyna, 
Feliksas.

šiandien

vasario 22 d.

vardadieniai

vasario 23 d. 

Demetrija, Gedmantas, 
Goda, Motiejus, Matas.

vasario 24 d. 

Piešė  Albinas GVOZDAs

Anno 
Domini 
MMXXIII

- Mama, šviestuvas dega!
- Ne dega, o šviečia!
- Mama, jau užuolaidos švie-

čia!

***
- Jaunuoli, pažiūrėkite kokios 

gražios gėlės! Padovanokite jas 
savo merginai!..

- Neturiu aš merginos...
- Kaip tai neturite?
- Paprastai. Žmona nelei-

džia...

***
Važiuoja tėtis ir sūnus auto-

busu. Sūnus laipioja ant sėdy-
nės. Tėvas neapsikentęs garsiai 
bara:

- Baik laipioti ant sėdynių. 
Taip negalima.

Rėkdamas per visą autobusą 
vaikas jam atsako:

- O kiek tau kartų mama sakė 
nesysioti į kriauklę, o tu vis tiek 
sysioji!

Vašuokėnuose bendruomenės
šventė Užgavėnes lina DAPkienĖ

Šventė pagal orą buvo šla-
pia, bet pagal nuotaiką ir po-
būdį – tokia, kokios ir turi būti 
Užgavėnės, t. y. žiema išvary-
ta linksmai, trankiai, su daug 
sočių patiekalų. „Pavasaris 
sugrįžta!“, – pirmieji iš visų 
Anykščių rajono bendruome-
nių džiugiai konstatavo į Va-

šuokėnus susirinkę vietiniai 
gyventojai, susibūrę vaišingi 
vietinio medžiotojų klubo na-
riai, atvykę svečiai ir užsukę 
smalsuoliai.

Vašuokėnų medžiotojų klubo 
nariai tradiciškai ir geranoriš-
kai prisideda prie bendruome-
nės organizuojamų šventinių 

reikalų, ir šį bendradarbiavimą, 
pasak pakalbintų šventės daly-
vių, galima vadinti pavyzdiniu. 
„Per kiekvieną šventę mielai 
prisijungia kolegos medžio-
tojai. Priešais bendruomenės 
namus jie turi įsirengę savo so-
dybą su patalpomis, tad jiems 
patogu ruošti, gaminti didelį 

kiekį maisto. Per Užgavėnes 
paprastai būdavo užšalęs šalia 
esantis ežeras, tad ten vykdavo 
lenktynės. Mano tėtis ir bro-
lis medžioja, tad nemažas tas 
mūsų būrys bendraminčių“, – 
pasakojo Vašuokėnų bendruo-
menės pirmininkas Jonas Kli-
mavičius.  

Pakalbinta bendruomenės narė 
Janina Bružienė pabrėžė medžio-
tojų indėlį: „Beveik nebėra mūsų 
kaimo žmogelių. Be medžiotojų 
nieko nebūtų. Jie turi savadarbę 
virtuvę ant ratų. Pakvietėm drau-
gų iš aplinkinių bendruomenių, 
smagu susiburti.“ 

Vašuokėnų medžiotojų klubo 
vadovas Renatas Sasnauskas ir 
aktyvus narys Ramūnas Poliga 
papasakojo, kad medžiotojai 
iš savo lėšų nusipirko sodybą 
2016 metais, suorganizavo ben-
drą talką, patys padarė remontą. 
„Maždaug 20 žmonių prisideda 
prie šios šventės. Pati Vašuo-
kėnų bendruomenė yra viena iš 
anksčiausiai susibūrusių Anykš-
čių rajone. Šį kartą katile kunku-
liuoja žvėriena su prieskoniais 
ir poskoniais. Gaila, kad lietus 
kiek gadina šventės planus, bet 
ne bėda. Visada palaikome ben-
druomenės idėjas, paremiame“, 
– kalbėjo R. Poliga.  

Degdama Morė ir didelis lau-
žas skleidė šilumą kiek sušalu-
siems ir sušlapusiems nuo lie-
taus ir vėjo gūsių, tačiau būrys 
susirinkusiųjų buvo pasiruošę 
linksmai švęsti bet kokiu oru.

Praėjusį šeštadienį Anykščių rajono Vašuokėnų bendruomenė išvarė žiemą iš kiemo. 
Į svečius buvo atvykę svečių iš Levaniškio ir Budrių bendruomenių. Visi norintys dalyvavo 

Vašuokėnų bendruomenės ir Vašuokėnų medžiotojų klubo surengtuose žaidimuose, pramo-
gose, pasivaišino medžiotojų išvirta karšta arbata, katile išvirta gardžia koše, sriuba. 

Trijų bendruomenių – Vašuokėnų, Levaniškio, Budrių – kaukėtieji atstovai nuotaikingai išvarė žiemą. 

Kunkuliavo, garavo Vašuokėnų medžiotojų klubo savadarbė vir-
tuvė ant ratų ir skleidė malonius aromatus. 

Norintys rungtyniavo, kas greičiau, t. y. per kiek laiko, nupjaus 
storą rąstą.                    Autorės nuotr.


